Podejście takie wskazuje na bardzo deterministyczne (bliskie fizykalnemu) rozumienie funkcjonowania prawa k. Propagowanie selektywnie dobranych koncepcji w eklektycznym New Age wywołało liczne polemiki, zwł. ze strony filozofów o orientacji chrześcijańskiej.

S. Radhakrishnan, *Indian Philosophy*, I–II, Lo 1923–1927, Delhi 1996 (*Filozofia indyjska*, I–II, Wwa 1958–1960); E. Frauwallner, *Geschichte der*

indischen Philosophie, I–II, Sal 1953–1956 (*Historia filozofii indyjskiej*, I–II Wwa 1990); M. Eliade, *Le Yoga. Immortalité et liberté*, P 1954, 1998 (*Joga.